PORTARIA Nº 2.027/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360037003400320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.027/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ALESSANDRA BAPTISTA BONANDI SECRETÁRIO
ESCOLAR

SEME 15 DIAS 25/09/2025 80239/2025

ANTONIO AMARAL ARAUJO AUX DE ENFERMAGEM SEMUS 05 DIAS 29/09/2025 79512/2025

ARIELY GATTE MARIO AUXILIAR
 ADMINISTRATIVO

SEMMA 14 DIAS 24/09/2025 79509/2025

BIANCA PRADO EVANGELISTA AJUDANTE GERAL SEMAG 03 DIAS 23/09/2025 79510/2025

CLÁUDIA ELAINE CAETANO DE
MORAES BENEVENUTO PROF PEB D SEME 01 DIA 26/09/2025 79481/2025

CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA PROF PEB A SEME 01 DIA 23/09/2025 79486/2025

DAYANE RIOS BATISTA DE LIMA PROF PEB C SEME 01 DIA 24/09/2025 79487/2025

DEJALMIR WANDERMURE
BENEVENUTO

VIGIA SEMAD 29 DIAS 25/09/2025 80227/2025

ELENITA SOUZA DO
NASCIMENTO ROSEIRA PSICÓLOGO SEME 05 DIAS 25/09/2025 80240/2025

ELISANGELA DOS ANJOS
ALMEIDA BENAQUIO

SECRETARIO
ESCOLAR SEME 10 DIAS 24/09/2025 79488/2025

ERIKA LOPES DA SILVA FARMACÊUTICO SEMUS 01 DIA
01 DIA

25/09/2025
26/09/2025

79519/2025
79518/2025

FABIOLA SOARES LESSA CARLETTE
 CIRURGIÃO
 DENTISTA

 CLINICO  GERAL
SEMUS 15 DIAS 29/09/2025 79511/2025

FERNANDA MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 02 DIAS 11/09/2025 79501/2025

GABRIELLY DE JESUS LOPES PROF PEB C SEME 01 DIA 26/09/2025 79498/2025

GILCIMARA SILVA COTTA PROF PEB B SEME 02 DIAS 25/09/2025 79480/2025

HELENA CAMPOS DA LUZ GARI SEMMAT 02 DIAS 25/09/2025 79504/2025

HELOISA OLIVEIRA MOTTA ASSISTENTE SOCIAL SEMUS 01 DIA 26/09/2025 79522/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360037003400320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.027/2025 – 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

HELOISA OLIVEIRA MOTTA ASSISTENTE SOCIAL SEMUS 07 DIAS 19/09/2025 79517/2025

HEMILLY LOREN TELLES FIM PROF PEB B SEME 01 DIA 26/09/2025 79482/2025

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR
SECRETÁRIO

ESCOLAR SEME
01 DIA
02 DIAS

24/09/2025
25/09/2025

80245/2025
80244/2025

IZABELLA QUINTA DA SILVA PROF PEB D SEME 01 DIA 23/09/2025 79491/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 02 DIAS 11/09/2025 79485/2025

JANETE ABREU DE OLIVEIRA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMESP 03 DIAS 17/09/2025 79503/2025

JOHN CORREA FRANZAGUA
TECNICO DE
ENFERMAGEM SEMUS 10 DIAS 25/09/2025 79521/2025

JORGE LOUZADA BARONI PROF PEB C SEME 10 DIAS 29/09/2025 80232/2025

JOSE AUGUSTO RAMOS BARBOSA PROF PEB C  SEME 01 DIA 25/09/2025 79497/2025

LARISSA PEREIRA MELO AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 15 DIAS 24/09/2025 80238/2025

LEONARDO SILVEIRA COSTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO SEMFA 02 DIAS 25/09/2025 79505/2025

LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS PROF PEB A SEME 01 DIA 26/09/2025  79508/2025

LUCIANO MOLINA DE ABREU MOTORISTA SEMUS 02 DIAS 22/09/2025 79516/2025

LUCIENE SILVA DE SOUZA
Nº 038173 e 706166

PROF PEB A SEME 01 DIA 30/09/2025 80231/2025

LUCIMAR SILVA GREGIO PROF PEB B SEME 01 DIA 26/09/2025 79479/2025

MARIA DE FATIMA VICTORIO AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 22/09/2025 79500/2025

MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEMUS 10 DIAS 24/09/2025 80225/2025

MARIANA SCARPINI GONCALVES PROF PEB C SEME 01 DIA 29/09/2025 80233/2025

MARINA MIRIAN DA SILVA TURINI PROF PEB A SEME 07 DIAS 19/09/2025 79496/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360037003400320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.027/2025 – 3

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

MARINA MIRIAN DA SILVA TURINI PROF PEB A SEME 01 DIA 16/09/2025 79483/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROF PEB C SEME 02 DIAS 25/09/2025 80241/2025

MARUSCA PEREIRA
 MESQUITA SILVEIRA ENFERMEIRO SEMUS 03 DIAS 17/09/2025 79520/2025

MARYLIN ALMEIDA DE ALMEIDA AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMAD 01 DIA 08/09/2025 79502/2025

MAYSA DE SOUZA LAUDELINO
AUXILIAR

 ADMINISTRATIVO SEMESP 03 DIAS 24/09/2025 80224/2025

MICHELLY RODRIGUES COSTA PROF PEB A SEME 01 DIA 24/09/2025 80242/2025

MILENA LEAL MESQUITA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 16/09/2025 79484/2025

RITA DE CASSIA ROSA PROF PEB D SEME 02 DIAS 24/09/2025 79495/2025

VANESSA ROGERIO PICOLI DE JESUS FISIOTERAPEUTA SEMUS 01 DIA 25/09/2025  80229/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600360037003400320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ALESSANDRA BAPTISTA BONANDI
	SECRETÁRIO
	ESCOLAR
	SEME
	15 DIAS
	25/09/2025
	80239/2025
	ANTONIO AMARAL ARAUJO
	AUX DE ENFERMAGEM
	SEMUS
	05 DIAS
	29/09/2025
	79512/2025
	ARIELY GATTE MARIO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMMA
	14 DIAS
	24/09/2025
	79509/2025
	BIANCA PRADO EVANGELISTA
	AJUDANTE GERAL
	SEMAG
	03 DIAS
	23/09/2025
	79510/2025
	CLÁUDIA ELAINE CAETANO DE
	MORAES BENEVENUTO
	PROF PEB D
	SEME
	01 DIA
	26/09/2025
	79481/2025
	CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	23/09/2025
	79486/2025
	DAYANE RIOS BATISTA DE LIMA
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	24/09/2025
	79487/2025
	DEJALMIR WANDERMURE
	BENEVENUTO
	VIGIA
	SEMAD
	29 DIAS
	25/09/2025
	80227/2025
	ELENITA SOUZA DO
	NASCIMENTO ROSEIRA
	PSICÓLOGO
	SEME
	05 DIAS
	25/09/2025
	80240/2025
	ELISANGELA DOS ANJOS
	ALMEIDA BENAQUIO
	SECRETARIO
	ESCOLAR
	SEME
	10 DIAS
	24/09/2025
	79488/2025
	ERIKA LOPES DA SILVA
	FARMACÊUTICO
	SEMUS
	01 DIA
	01 DIA
	25/09/2025
	26/09/2025
	79519/2025
	79518/2025
	FABIOLA SOARES LESSA CARLETTE
	 CIRURGIÃO
	 DENTISTA
	 CLINICO  GERAL
	SEMUS
	15 DIAS
	29/09/2025
	79511/2025
	GABRIELLY DE JESUS LOPES
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	26/09/2025
	79498/2025
	GILCIMARA SILVA COTTA
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	25/09/2025
	79480/2025
	HELENA CAMPOS DA LUZ
	GARI
	SEMMAT
	02 DIAS
	25/09/2025
	79504/2025
	HELOISA OLIVEIRA MOTTA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMUS
	01 DIA
	26/09/2025
	79522/2025
	3
	HELOISA OLIVEIRA MOTTA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMUS
	07 DIAS
	19/09/2025
	79517/2025
	HEMILLY LOREN TELLES FIM
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	26/09/2025
	79482/2025
	HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR
	SECRETÁRIO
	ESCOLAR
	SEME
	01 DIA
	02 DIAS
	24/09/2025
	25/09/2025
	80245/2025
	80244/2025
	IZABELLA QUINTA DA SILVA
	PROF PEB D
	SEME
	01 DIA
	23/09/2025
	79491/2025
	JAIR JOSE DA CAMARA NETO
	CUIDADOR
	SEME
	02 DIAS
	11/09/2025
	79485/2025
	JANETE ABREU DE OLIVEIRA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMESP
	03 DIAS
	17/09/2025
	79503/2025
	JOHN CORREA FRANZAGUA
	TECNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	10 DIAS
	25/09/2025
	79521/2025
	JORGE LOUZADA BARONI
	PROF PEB C
	SEME
	10 DIAS
	29/09/2025
	80232/2025
	JOSE AUGUSTO RAMOS BARBOSA
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	25/09/2025
	79497/2025
	LARISSA PEREIRA MELO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	15 DIAS
	24/09/2025
	80238/2025
	LEONARDO SILVEIRA COSTA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	02 DIAS
	25/09/2025
	79505/2025
	LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	26/09/2025
	79508/2025
	LUCIANO MOLINA DE ABREU
	MOTORISTA
	SEMUS
	02 DIAS
	22/09/2025
	79516/2025
	LUCIENE SILVA DE SOUZA
	Nº 038173 e 706166
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	30/09/2025
	80231/2025
	LUCIMAR SILVA GREGIO
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	26/09/2025
	79479/2025
	MARIA DE FATIMA VICTORIO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	22/09/2025
	79500/2025
	MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES
	AUXILIAR DE
	SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEMUS
	10 DIAS
	24/09/2025
	80225/2025
	MARIANA SCARPINI GONCALVES
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	29/09/2025
	80233/2025
	MARINA MIRIAN DA SILVA TURINI
	PROF PEB A
	SEME
	07 DIAS
	19/09/2025
	79496/2025
	4
	MARINA MIRIAN DA SILVA TURINI
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	16/09/2025
	79483/2025
	MARINETE VIEIRA RUFINO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	25/09/2025
	80241/2025
	MARUSCA PEREIRA
	MESQUITA SILVEIRA
	ENFERMEIRO
	SEMUS
	03 DIAS
	17/09/2025
	79520/2025
	MARYLIN ALMEIDA DE ALMEIDA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMAD
	01 DIA
	08/09/2025
	79502/2025
	MAYSA DE SOUZA LAUDELINO
	AUXILIAR
	 ADMINISTRATIVO
	SEMESP
	03 DIAS
	24/09/2025
	80224/2025
	MICHELLY RODRIGUES COSTA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	24/09/2025
	80242/2025
	MILENA LEAL MESQUITA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	16/09/2025
	79484/2025
	RITA DE CASSIA ROSA
	PROF PEB D
	SEME
	02 DIAS
	24/09/2025
	79495/2025
	VANESSA ROGERIO PICOLI DE JESUS
	FISIOTERAPEUTA
	SEMUS
	01 DIA
	25/09/2025
	80229/2025

		2025-10-09T13:54:31-0300